
 

 

 

Praha, 6. června 2014.  

Komu pomůže navrhované zvýšení slevy na dani na dítě? 
 

Pokud by se zavedlo navrhované zvýšení slevy na dani na druhé dítě o 500 Kč měsíčně a na třetí a 

každé další dítě o 900 Kč měsíčně, česká pokladna by přišla až o 4,7 mld. Kč ročně. Alespoň tak to 

odhaduje nová studie think-tanku IDEA autorů Kláry Kalíškové a Daniela Münicha.  

 

Tento výrazně hlubší pokles příjmů státního rozpočtu by byl způsoben snížením daňové povinnosti asi 

jedné pětině nedůchodcovských domácností. Zatímco nejchudší domácnosti s dvěma a více dětmi by si  

v průměru polepšily pouze o 2 900 Kč ročně, bohatší domácnosti s dvěma a více dětmi by si polepšily  

o 7 000 až 9 000 Kč ročně.  

 

Téměř třetina celkových rozpočtových nákladů navrhovaných změn (1,5 mld. Kč ročně) by směřovala k 

rodinám s dětmi v horní polovině příjmového rozdělení. Změna výše slevy by měla za následek i zvýšení 

rozdílu ve zdanění mužů a žen a rozdílu ve zdanění bezdětných osob a sezdaných párů s dětmi.  

 

Studii „Komu pomůže navrhované zvýšení slevy na dani na dítě?“ si můžete přečíst na 

http://idea.cerge-ei.cz/files/IDEA_Studie_3_2014.pdf 

 

O IDEA: Institut pro demokracii a ekonomickou analýzu (IDEA) při akademickém pracovišti CERGE-EI je nezávislý 
think tank zaměřující se na analýzu, vyhodnocování a vlastní návrhy veřejných politik. Doporučení IDEA vychází z 
analýz založených na datech, jejich nestranné interpretaci a moderní ekonomické teorii. IDEA vznikla z iniciativy a 
pod vedením prof. Jana Švejnara.  
Další informace na: http://idea.cerge-ei.cz/  

Kontakt: 

Klára Kalíšková 
telefon: +420 224 005 222 
email: klara.kaliskova@cerge-ei.cz 
 
Daniel Münich 

telefon: (+420) 224 005 175 

email: daniel.munich@cerge-ei.cz 

http://idea.cerge-ei.cz/files/IDEA_Studie_3_2014.pdf
mailto:klara.kaliskova@cerge-ei.cz
mailto:daniel.munich@cerge-ei.cz

